JUSTIFICAMOS A DISPENSA DO ESTUDO TÉCNICO PRELIMINAR (ETP) PELO FATO DESTA CONTRATAÇÃO SE TRATAR DE UMA CONTRATAÇÃO QUE ENVOLVA VALORES INFERIORES A R$ 50.000,00
(CINQUENTA MIL REAIS), NO CASO DE OUTROS SERVIÇOS E COMPRAS; COM BASE NA LEI FEDERAL Nº 14.133/2021, QUE FORAM ATUALIZADOS PELO DECRETO FEDERAL Nº 11.317/2022, ESTANDO
LIMITADO EM R$ 62.725,59 (SESSENTA E DOIS MIL SETECENTOS E VINTE E CINCO REAIS E CINQUENTA E NOVE CENTAVOS) PARA CONTRATAÇÃO DE DEMAIS SERVIÇOS E COMPRAS, ESTANDO
CONSONANTE COM A INSTRUÇÃO NORMATIVA CELIC/SPGG N º 001/2023 QUE REGULAMENTA A DISPENSA DE LICITAÇÃO POR VALOR REALIZADA NA FORMA ELETRÔNICA.

II - PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL - “ART.

[...]

JUSTIFICAMOS A DISPENSA DO ESTUDO TÉCNICO PRELIMINAR (ETP) PELO FATO DESTA CONTRATAÇÃO SE TRATAR DE UMA CONTRATAÇÃO QUE ENVOLVA VALORES INFERIORES A R$ 50.000,00
(CINQUENTA MIL REAIS), NO CASO DE OUTROS SERVIÇOS E COMPRAS; COM BASE NA LEI FEDERAL Nº 14.133/2021, QUE FORAM ATUALIZADOS PELO DECRETO FEDERAL Nº 11.317/2022, ESTANDO
LIMITADO EM R$ 62.725,59 (SESSENTA E DOIS MIL SETECENTOS E VINTE E CINCO REAIS E CINQUENTA E NOVE CENTAVOS) PARA CONTRATAÇÃO DE DEMAIS SERVIÇOS E COMPRAS, ESTANDO
CONSONANTE COM A INSTRUÇÃO NORMATIVA CELIC/SPGG N º 001/2023 QUE REGULAMENTA A DISPENSA DE LICITAÇÃO POR VALOR REALIZADA NA FORMA ELETRÔNICA.

III – REQUISITOS DA CONTRATAÇÃO - ART.18, §1º, III, 14.133/21